

Raport z konsultacji społecznych

Gmina Stare Pole informuje, iż zgodnie z art. 6. pkt 3. ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) przeprowadzono proces konsultacji **Projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Pole na lata 2021-2030.**

W proces konsultacji włączono mieszkańców, sąsiadujące gminy, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Proces konsultacji społecznych zgodnie z ww. ustawą trwał 35 dni i został ogłoszony na stronie: [http://www.starepole.pl/aktualnosc-1352-konsultacje_spoeczne.html](http://www.starepole.pl/aktualnosc-1352-konsultacje-spoeczne.html).

Gmina Stare Pole informuje, iż odniosła się do uwag zaproponowanych w procesie trwania konsultacji społecznych i wprowadziła stosowne poprawki dotyczące poszczególnych uwag oraz rekomendacji.

W załączniku znajduje się zbiorczy formularz uwag uwzględnionych do przygotowanego Projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Pole na lata 2021-2030.

Wójt Gminy Stare Pole
Marek Szczypior
*Dokument podpisany kwalifikowanym
podpisem elektronicznym*

**Zbiorczy formularz uwag oraz odpowiedzi do uwag dotyczących Projektu Strategii
Rozwoju Gminy Stare Pole na lata 2021-2030.**

Lp.	Zgłaszający	Lokalizacja uwagi	Treść uwagi	Odpowiedź
1	Mieszkaniec	s. 38	Uzupełnienie o zapis: Ogólnodostępny szybki Internet oparty na sieci światłowodowej.	Uwaga uwzględniona
2	Mieszkaniec	s. 42	Prawdopodobnie błąd w sformułowaniu treści, powinno być „zagospodarowanie”.	Uwaga uwzględniona
		s. 44	Wykreślić prowadzenie prac erozyjnych	Uwaga uwzględniona
		s. 72	Powinno być: Wójt Gminy oraz gminne jednostki organizacyjne.	Uwaga uwzględniona
		s. 73	Powinno być: jednostkami organizacyjnymi gminy.	Uwaga uwzględniona
		s. 74	Budowa budynku wielofunkcyjnego, który służyć będzie realizacji celów publicznych m.in. siedziba samorządowych instytucji kultury.	Uwaga uwzględniona
		s. 76	Rada Gminy w dniu 29 września 2021 r. uchwaliła nowe Studium. Studium określa w sposób ogólny politykę przestrzenną i kierunki zagospodarowania terenu. Nie wymaga więc częstej	Uwaga uwzględniona

			aktualizacji; poprzednie Studium uchwalono w 2010 r.	
		s. 81	Zmiana zakresu współpracy przy tworzeniu Strategii.	Uwaga uwzględniona
		4. cel strategiczny	Dodanie celu operacyjnego dotyczącego poprawy jakości powietrza, a w nim zadania „Wsparcie finansowe wymiany nieekologicznych źródeł ciepła w lokalach w budynkach wielorodzinnych”.	Uwaga uwzględniona
		1. cel operacyjny	Dodanie zadania dotyczącego działań mających na celu minimalizację społecznych skutków pandemii wśród uczniów.	Uwaga uwzględniona
		2. cel operacyjny	Dodanie zadania dotyczącego rozwoju i wzmacniania organizacji pozarządowych.	Uwaga uwzględniona
		2. cel operacyjny	Dodanie zadania dotyczącego powołania Gminnej Rady Seniorów.	Uwaga uwzględniona
4.	PGW Wody Polskie RZGW w Gdańsku	s. 12	<i>Zapis: Na obszarach wzdłuż rzeki Nogat występują tereny o niskim, średnim i wysokim stopniu zagrożenia powodziowego, należy skorygować i uzupełnić zgodnie z nazewnictwem stosowanym</i>	Uwaga uwzględniona

			w obowiązującej ustawie Prawo wodne, dotyczącym m.in. obszarów szczególnego zagrożenia powodzią.	
		s. 15	Zapis: <i>Priorytetem w rozwoju polityki przestrzennej jest uaktualnienie przeznaczenia potencjalnych terenów pod zabudowę mieszkaniową, usługową, produkcyjną o charakterze rolniczym, należy uzupełnić o informacje na temat występujących na terenie gminy obszarach szczególnego zagrożenia powodzią oraz o obowiązujących na tych obszarach ograniczeniach w zagospodarowaniu, wynikających z zapisów ustawy Prawo wodne.</i>	Uwaga uwzględniona
		s. 16	Proponuje się uzupełnić opis gospodarki wodno- ściekowej o informacje dotyczące zaopatrzenia w wodę m.in. o: źródło zaopatrzenia w wodę (wody podziemne/wody powierzchniowe), wielkość zasobów, jakość wody.	Uwaga uwzględniona
		s. 16	Proponuje się zamieścić ogólne informacje o strefie ochronnej ujęcia wód podziemnych „CWŻ Letniki”.	Uwaga uwzględniona
		s. 16	Proponuje się zamieścić	Uwaga uwzględniona

			ogólne informacje o Głównym Zbiorniku Wód Podziemnych 203 (Dolina Letniki).	
		s. 16	Proponuje się uzupełnić opis o informacje dotyczące aglomeracji Stare Pole.	Uwaga uwzględniona
		s. 43	Proponuje się zweryfikować zaproponowany wskaźnik osiągnięcia rezultatów dla przedmiotowego celu operacyjnego – „ <i>Liczba punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych</i> ”.	Uwaga uwzględniona
		s. 44	Zapis: <i>Wdrażanie oraz przestrzeganie zasad dobrej praktyki rolniczej poprzez nawożenie, składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków wodnych</i> , wskazane jest skorygować poprzez zastosowanie „zaprzeczenia” ze względu na działania ochronne (ekologiczne), które mogą zostać osiągnięte poprzez „ <i>nie nawożenie, składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków wodnych</i> ”.	Uwaga uwzględniona
		s. 44	Proponuje się dodać zadanie dotyczące przeprowadzania szkoleń z Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi	Uwaga uwzględniona

			ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu, ustanowionym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 243) oraz ze zbioru zaleceń dobrej praktyki rolniczej 2019.	
		s. 50	Przedstawione informacje wymagają weryfikacji. Gmina Stare Pole znajduje się na obszarze następujących jednolitych części wód podziemnych: PLGW200018 oraz PLGW200016.	Uwaga uwzględniona
		s. 57	Zamieszczone zapisy dot. <i>ustaleń i rekomendacji</i> należy uzupełnić o obowiązujące na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią ograniczenia w zagospodarowaniu oraz o obowiązujące zakazy dot. <i>Wałów przeciwpowodziowych</i> , wynikające z zapisów ustawy Prawo wodne.	Uwaga uwzględniona
		s. 61	Ogólne informacje o Planie gospodarowania wodami oraz o Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, wskazane jest uzupełnić informacje związane	Uwaga uwzględniona

			z przygotowywanymi obecnie: projektem II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły oraz projektem I aktualizacji Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, które będą obowiązywać w latach 2022-2027.	
		s. 63	Zapis: „ <i>adaptacja do zmian klimatu oraz wzrost odporności na negatywne skutki zmian klimatu, w szczególności: zabezpieczenie przed powodzią i suszą, w tym ochrona terenów naturalnej retencji wodnej, zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych oraz rozwój błękitnozielonej infrastruktury</i> ” wskazane jest uzupełnić o informacje na temat występujących na terenie gminy obszarach szczególnego zagrożenia powodzią oraz o obowiązujących na tych obszarach ograniczeniach w zagospodarowaniu, wynikających z zapisów ustawy Prawo wodne.	Uwaga uwzględniona

W procesie konsultacji społecznych dotyczących Projektu Strategii Gminy Stare Pole na lata 2021-2030 nie wzięły udziału gminy sąsiadujące.

Uzyskano rekomendacje przekazane przez Zarząd Województwa Pomorskiego dotyczące:

- uwzględnienia zapisów Planu Zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego 2030 w zakresie ustaleń, wytycznych i rekomendacji odnoszących się do Gminy Stare Pole, a w szczególności w zakresie: budowy, przebudowy i odbudowy infrastruktury przeciwpowodziowej oraz przystani kajakowych,
- uwzględnienia innych dokumentów, uchwalonych przez Sejmik Województwa Pomorskiego lub Zarząd Województwa Pomorskiego,
- opracowania w części diagnostycznej systemów zaopatrzenia gminy w sektorach: elektroenergetycznym, ciepła i paliw gazowych,
- dostosowania wskaźników oceny osiągnięcia rezultatów do danych celów operacyjnych.

Gmina Stare Pole informuje, iż odniosła się do ww. uwag oraz uwzględniła je w Strategii Rozwoju Gminy Stare Pole na lata 2021-2030.

Serdecznie dziękujemy Państwu za udział w konsultacjach społecznych dotyczących opracowania Projektu Strategii Rozwoju Gminy Stare Pole na lata 2021-2030.

Wójt Gminy Stare Pole
Marek Szczypior
*Dokument podpisany kwalifikowanym
podpisem elektronicznym*